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що такі коруицій ні практикиВсхідну Галичину
хотять віддати Росії.

миші імуть до Єрусалиму.

| мав згадана організація висла 
І ти до федерального правитель- 6 Д<),'та’гочюш мотігаом для у-
стан, порено Екзекутгоі то- лсважііР,ш “”??>' Свал™Ра 
- " на алдермана і просить Мій-

Ну, чи не добрий у них »ЛР*Т Ра» 0 рил-лненн свої 
петит? Цікаво знати, де то те- ВспРавИ- 
пер чужинецькі робітники за­
робляють по 5 до 6 доларів ден 
но, ще й з харчем, та, що то ма 
ла би бути за “уміркована пла 
тая” для них, про яку то кон­
венція тих кінських панів го-

бели так, то чомуж зва- між Французами або між Ме­
ти їх тепер непожаданим елв- нонїтами в західній Канаді? 
ментом, говорити про відбира- 6. Ся реєстрація не е лиш#

описом. Вона здаєТь ся пряму 
в в сторону примусової вій­
ськової служби, та тому, що 
много з нас не Моглвб служи­
ти щж війську з моральних 
причин, мусимо поборювати 
те — що привелоб до нримусо 
вої служби — ж би війна про 
довжалась.

їж. не їм горожанських прав і т. 
д.?!.. Чи не сповняють вони 
супроти Канади своїх горо­
жанських обовязків краще тих 
патріотичних павуків - 
пльоататорів, котрі в так ва­
жку для держави хвилю, кош­
том народної крови кабзи наби 
вають долярами?...

,Ьа
МапиГасІигегз 81.
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Після провіреня виборчих 
Урн і поновного перечисленя 
юлосів, про котре ми вже до- 
госили в попереднім числі на- 

ої часописи, сказало ся, що 
. Г. Дейвидсон дістав 20 голо 

Ьів більше від Даксона і тимса 
мим зістав вибраний мейором 
міста Вінніпегу. Дайсон вніс 
Протест проти сих виборів. 
Дими асом Дейвидсон вже за-

Пінії Посувають ся Насеред в Руїунїї.
ьнадї, чи Злучених 
я
Календар

видане).

іячений памяти на 
ІВАНА ФРАНКА, 

їяльности. Як ша- 
шеціяльно в його

Й. С. Вудсворт.зорила. о

АНАРХІЯ В АВСТРАЛІЇ.
НОВА НОТА НІМЕЧЧИНИ В СПРАВІ МИРА.

Енс-мінїстер війни Сем Гюз 
каже, щоб завести конскрип­

цію.

Сем Гюз, бувший канадій- 
ський мінїстер війни, говорить 
що не покладає багато надії 
на “народну службу”, але про 
панує, щоби сейчас покликати 
до військових вправ всіх нежо 
натих мущин від 18 до 45 літ 
на основі “канадійського мі­
ліційного акт>т”. Згаданий акт 
належить поправити так, що­
би обовязував каиадшську мі­
ліцію іти до Европи боронити 
свою імперію.

Тов. А. Дзьола секр. Е. К. У»
С. Д. П.

виїхав в середу, 10 с. м. з Він­
нїпеґу до Кренбрук, Б. К., де 
його вислала сіліярська ком­
панія, в котрої він працює, на, 
роботу. Товариші з Західної 
Канади дістануть в особі т. • 
Дзьоли одного з найлучших по 
мічників в нашій партійній р» 
боті.

СМЕРТЬ ТРОХ ВИЗНАЧНИХ 
УКРАЇНЦІВ.

Париж, 6 січня. —- Зі Швай 
щарії доносять, що центральні 
держави приготовляють нову 
■оггу до алїянтів в справі ми­
ра. В тій нотї мають ніби бути 
слідуючі услівя мира:

1. Освободженє Бельгії в за­
міну за бельгійське Конто.

2. Освободженє північної 
Франції в заміну за зворот Ні­
меччині її кольошй завойова­
них алїянтамй.

3. Утворене Польського Ко­
ролівства в границях давного 
Великого Варшавського Кня- 
йветва з винятком; суваль-

,\ «ької Губернії.
4. Утворене литовського ко­

ролівства, в склад котрого ма­
нив війти віденська, ковен- 
«ька і сувальська Губернії і 
Курляндія з задержанєм льо- 
еальної самоуправи.

5. ВІдступленє для Росії схі 
дної Галичини аж по Сян.

Ликуй москвофільська бра­
тіє!...

Доносять американські у- 
країнські часони, що померли 
— др. Лев Бачинський, др. I- 
ван Макух і др. Евген Озарке- 
вич.

ля, заняли цілу провінцію До- 
бруджу і посувають ся даль­
ше вперед.

АВСТРАЛІЙСЬКІ ЮНІЇ ПРО­
МИСЛОВИХ РОБІТНИКІВ ГРО 

ЗЯТЬ РЕВОЛЮЦІЄЮ.
Пастор Дж. Генрі, вернув­

ший з Австралії до Лос Ендже- 
лес, Кал., оповідає, що в Ав­
стралії ширить ся анархія. Ро­
бітничі юнії Промислових Ро­
бітників Сьвіта обурені аре- 
штованем і замиканим їхніх то 
варшпів до тюрем за агітацію 
проти висиланя війська на по­
міч АнґлГЇ, грозять урядови те 
рором, вели увязнених не випу 
стять на волю. Юнії готовлять 
ся формально до революції.

присяжений і сповняє свій у- 
ряд.Др. Лев Бачинський і др. I- 

ван Макух, обидва адвокати, 
належали до радикальної пар­
тії і були одними із її найдїяль 
нїйших членів. Перший із них 
був послом до парляменту у 
Відня, а другий послом до га­
лицького сойму. Др. Евген 0- 
заркевич, лікар, директор у- 
країиської народної лїчницї у 
Львові, є звісний із популяри­
зована для народа деяких лі­
карських наук і був він одним 
із найзначнїйших народних дї 
ячів.

&ДИНА є поміщене 
рійні і його поезії, як

ІИНА є також пое- 
р, як Олесь, Лепкий,

ДИНА є найкрасші 
нський, Василь Сте- 
Іордуляк. Б. Лепкий,

ІНА є наукові статі:

В виду того наглого від’їзду 
т. Дзьоли, роботу секретаря Е. 
К. поручено; т. Лобаєви, ко­
трий має її вести аж до вибору 
нового Е. К. Тому зі всякими 
справами відносячими ся до 
Е. К. треба тепер звертати ся 
до т. Лобая, нарадресу:

В. ЬоЬау 
Вох 3658,

Шппірее, Мап.

Рада міста Вінніпегу попе- 
; рає “Народну Службу”.

В понеділок вечером ухваг- 
лила наша мінська рада резо­
люцію взиваючу горожан мі­
ста до попертя “народної ре­
єстраційної схеми”. Проти тої 
резолюції голосували: т. Квін, 
Сімпсон, Путі і Віґінтон. Ал- 
дерман Сімпсон поставив був

о

ЗАХІДНА ФЕДЕРАЦІЯ МАЙ- 
НЕРІВ ЗМІНИЛА СВОЮ НА­

ЗВУ.
опоправку до тої резолюції в я- п . ...

кій сказано, щоби федеральне . велика і сильна юнія гірня-
прав. перше перебрало на наро кш (ім’аинеРІВ) Злічених Дер- 
дну властен, зелїзтщї, мли- жав 1 Щ? звала ся да-
ни. фабрики, копальні і прочі ,Тел®І>„ Західна Федерація Май 
природні засоби краю. Поправ В®Р1В > змінила сю назву на 
ка перепала. Алдерман з 5 вар і Інтернаціональна Юнія Ко­
ди, Окалїтер, б\в проти поправ пальнявих, Млинських і Гу­
ки; про се нашим виборцям ТЯІігах Робітників . 
треба намятати, щоби не віри­
ли вони відтак його брехні, що 
він заступав їх інтереси.

ВСІМ, ЩО ПИТАЮТЬ ПРО 
“НАРОДНУ ВОЛЮ”

подаємо до відома, що висил­
ка тої часописи до Канади за­
боронена і тому її сюди не ви­
силають. Коли каїнадійськиіі 
почтовий уряд позволить виси­
лати її до Канади, тоді певно 
всі Канадійські передплатніг 
ки будуть її діставати за ту са­
му передплату, яку хто з них 
вислав.

Нема сумніву, що й сї нові' 
жертви вирвала в увр. народа 
війна, котра нищить нас, ни­
щить в закрашаючий спосіб.

ДИНА є лікарські

ХОТЯТЬ ПРИНЕВОЛИТИ ЧУ­
ЖИНЦІВ ПРАЦЮВАТИ ЗА 

НИЗШУ ПЛАТНЮ.
Брендон, Май., 10 січня. — 

На нинішнім засіданні “Манї- 
тобського Товариства для Пле 
каня Коний” обговорювано 
справу конскрипції для робі­
тників і горячо висловлювано 
ся за такою левною формою 
конскрипції, котра би змушу­
вала “спеціяльно чужинців” 
до роботи і то до роботи за 
щось таке, що називає ся “у- 
мГрковаиою платнею” замість 
теперішної “вишрубованої” 
платні 5 до 6 доларів і харч. 
Уложенє відповідної резолюції 
в справі коскіритщії, котру

ВТІКАЮТЬ ЗІ СТРАХУ ПЕ­
РЕД РЕҐІСТРАЦіеЮ ЧИ 

КОНСКРИПЦІЄЮ?АНГЛІЙЦІ ЗДОБУЛИ МІСТО 
РАФУ.

Лондон, 11. січня. — Бри- 
жйські війська заняли 6 лї- 
■їй турецьких окопів, разом з 
містом Рафа, на синайськім 
міно страва і полонили 1,600 
Турків.

ИНА є статі еконо- Др. Й. С. ВУДСВОРТ ПРО 
РЕҐІСТРАЦІЮ.

В місцевій часопігси “Фрі 
Прес” з 23 м. м. помістив п. 
Й. Вудсворт, директор бюра 
Суспільних Розслїдів лист слі­
дуючого змісту про реєстра­
цію мущин в Канаді'.
До редактора Фрі Прес,

Впов. Пане! Вчера рано при 
слано мені лист, щоб я пома­
гав справі реєстрації, яка має 
на днях початись. Та що я є 
проти реєстрації, тому ува­
жаю горожанським обовязком 
сказати, чому я є проти реє­
страції. Тому прошу редакції 
помістити мої причини:

1. Горожани Канади не ма­
ли нагоди ширше обговорити 
засад, які лежать в основах ре 
ґістрації.

2. Тому, що житє вартує 
більше як тіло, а Є'ло більше 
як одіж, ми повинні примуси 
ти вперед капітал нести поміч 
війні, занїм примусимо мущин 
щоб ризикували своїм житем 
і долею їх родин.

3. Не знати, хто буде ріша­
ти, чи заняте чоловіка є важне 
для держави, чи нї, бо примі­
ром пишуть, що в Анґлїї бро­
варники є вільні від, війська. 
Відки ми маємо запоруку, що 
в Канада не можуть запасти та 
кі постанови? Хто властиво є 
членом того комітету, який бу 
де рішати, чи теперішнє заня­
те даного чоловіка є важне для

4. Як можна примусити чо­
ловіка до реєстрації, або до 
пізнїйшої військової служби. 
Чи буде ся робити застрашу- 
ванєм? Чи буде ся уживати 
чорної лети? Чи якої иншої 
методи?

6. Чи такі справи булиб за 
рівно обовязуючі на цілу Ка­
наду, ж приміром в Квебеку

Сотки мущин в віці означе­
нім на реєстраційних картках 
втікають з Канади до Злуче­
них Держав. Еміграційне бю­
ро Злуч. Держав у Вінніпегу 
що днини переповнене муїци- 
нами, очікуючими на паспор­
ти. Багато з них заявляють, 
що виїздять, бо надїють ся кон 
скрипці!' в Канаді.

Втікають і наші робітники. 
Нерозумно однак роблять ті, 
які втікають тому, що не хо­
тять реґіструвати ся і повою­
ють ся, що будуть за се кара­
ні, як се їх понастрашували де 
які несовісні гадючі часописи. 
Після заяви самого Генераль­
ного директора так званої “на 
родної служби” П. Бенета і 
преміяра Бордена, ніхто не бу 
де караний за те, коли на по- 
слїдні два (23 і 24) питаня 
на регістр, картці щиро і со­
вісно відповість притакуюче 
або залеречаючо — так або нї" 
—анї за те,як він не дасть жа 
дної відповіли.

рь і т. д.
ДИНА є дуже поуча­
нні діти? Катехизм

ОДИН А є поверх 32

ДИНА є поданий до- 
Богато образків, пе-

ОДИІІА є докладний 
Канаді. Американ­

ців ята.
РОДИНА є докладна

гОДШІА довідаєте ся 
ітанїю.
ОДИН А — иамятай- 
НА є подані:

Ред.0-

Мітінги віннїяегського від­
ділу відбувають ся кождого вів 
гірка вечером в лвокали відді­
лу при Селкірк ул.

Премієр Манїтоби Норріс за 
увязненєм тих, що не хотять 

реєструвати ся.

Премієр Манїтоби Норріс в 
своїй недавній патріотичній 
промові в справі “народної 
служби” висловив ся, що всіх 
тих, що не хотять реґіструва­
ти ся, або виступають проти 
реєстрації належало б позами 
кати до тюрем. — Чомуж би 
йому инакше говорити, він же 
один із тих, що потребує робі­
тника на свої фармії і регістра 
ція для нього вигідна і кори­
сна.

о-
ВІСТИ З БЕРЛІНА.

Німецькі звіти з Румунії до 
носять, що Німці взяли дуже 
важне румунське місто Брай- ЧИТАЙТЕ!

СЕ СПРАВЖНЯ НОВІСТЬ! 
Прекрасно ілюстрований

календар
“НОВИЙ СЬВІТ” 

на рік 1917Ну, аж тепер Ви пишетесь! -*$
коли прийдете на представленя, котрі відіграє 

ДРАМ. ТОВ. ім. В. ВИННЧИЕНКА 
в суботу, дня 20 січня, 1917 в “КВІНС ГОЛ” на ул. Селкірк. 

Того вечера побачите аж три штуки п. з.:

„Зазуляста Корова*1

комедія в 1 дії,

Перше повмирали, потім повінчались
комедія в 2 діях,

Комедія про чоловіка, що редагував
“Хлібороба”

комедія в 2 діях.

В представлеаш беруть участь т. і т-на Поповичі 
і найкращі сили кружка.

Вступ: 50, 35, 25 І 15 центів.
Почато* точно о гад. 8. вечором.

Чистий дохід призначений на прес. фонд. “Роб. Нар/'
Тикегги можна купувати: в ред. “Роб. Нар.” 873 Мейн Огр.; 

“Укр. Роб. Книгарні” 796% Мейн Огр.; в “Торгова п. Цїр- 
жи”, 596 Селкірк Евню; в льокали “Драм. Кр. ім. В. Винничен 
ка”, 571 Селкірк Евню і в день представленя при каш.

Спішіть ся в вамовденєм тикетів, бо они скоро будуть 
іоапроданії-

і, /

В[Ь. УШш0

ІША уіас; поверх 200

т бро го Ііал єн дар а як 
і єще в цілій Амери- 
зЦліш.то ся і 500 при

тіло без душі, душа 
такої книжки як:

П. Чепмен проти “чужинців” 
з ворожих держав.

П. Чепмен, директор 10 мі­
літарного округа, не милує ме 
шканців Канади зворожих Ан 
ґлїї держав. В своїй промові в 
справі реєстрації в Тре Пско­
ва, Мав. він знова їх зоатаку- 
вав. Та сим разом його почали 
питати таки англійські робі­
тники: “Хто спровадив тих ро­
бітників 8 Европи сюди? Чи 
вони просили ся самі? Хто то 
попрорубував канадийські не­
прохідні ліси, порівняв багна, 
побудував зелївничі дороги?” 
— П. Чепмен в прикрістю му­
сів сказати правду, що тих ро­
бітників навербувало само ка- 
надійсьве правитель ство і що 
їхній тяжкій праця та витрева 
лости належить завдячувати 
те, що Канада змінила свій 
первісний вигляд дикої краї-

ТОВ. А. ГІПС ПРОТЕСТУЄ 
ПРОТИ ВИБОРЧИХ ША- 

ХРАЙСТВ В 5 ВАРДТ.зичайний рік 1917. 
ФРАНКА.
шіе 40ц.
нний календар) 50ц

Щна а пересилкою ЗО центіви
Календар “Новий Сьвіт” в: 

богато кращий і щкавійшийв 
чим кинувшого року. В ньому 
є нове калєндарщм уложене як 
важнїйпгах дат а житя слав­
них людей і важних подай.

Такого календаря єще ж 
укр. мові не було. Се одинокий 
календар, що повинен находи­
ти ся в руках юождохо укр. ро­
бітника.

Коли хочете його дістати, то 
замовляйте сейчас в:

Н<ЖУ4 8^ІТ

Тов. Гіпс написав листа до 
Мійської Ради 8 просьбою, що 
би його прочитано на заеїданю 
тоїж. В тім листї т. Гіпс гово­
рить про те , що його против­
ник Скалїтер, зістав вибраний 
при помочи корупції, ша- 
храйств і нелегальних прак­
тик. Іменно в полї 33 від А до 
К. де при виборчій уриї сиділи 
як виборчі клерки, аґент Ска- 

Дж. І. Штейн і Скалїте-

10ц
40ц
30ц

2.00
75ц
30ц І
25ц
1.60

ігпіа
Шіооіред, Мао*

лггвра
рів син, кинено до виборчої ур 
ни що найменше 40 ненрав- 
них голосів. Тов. Пле заявляє,

і
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